
 

Deliberazione della Giunta  Comunale   n. 48  del  01/04/2009 

 

 

Oggetto: INCARICO PER REDAZIONE PIANO REGOLATORE DEL 

CIMITERO COMUNALE . PROVVEDIMENTI. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione:  

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000; 

- il Responsabile del Servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile; 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica; 

hanno espresso parere favorevole; 

 

 

SENTITA la relazione del Vicesindaco Sig. MARCELLO Giacomo; 

 

DATO ATTO che nel territorio del Comune di Bricherasio è esistente un 

cimitero Comunale ubicato in Via Vittorio Emanuele II°; 

 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 54 e seguenti del DPR 285/90 il Comune deve 

dotarsi di PIANO REGOLATORE CIMITERIALE che definisce le necessità del 

servizio, determina la destinazione delle aree e prevede eventuali ampliamenti dello 

stesso; 

 

CONSIDERATO che  è intendimento di questa Amministrazione Comunale 

procedere alla definizione del PIANO REGOLATORE del CIMITERO COMUNALE; 

 

SENTITO in proposito l’Ing. Valter Ripamonti di Pinerolo, professionista 

competente in materia, che già in passato ha redatto tali strumenti per Amministrazioni 

Comunali; 

 

VISTO il vigente regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e 

servizi approvato con deliberazione G.C. 61 del 16.05.2007; 

 

DATO ATTO che nella fattispecie trattasi di servizio di progettazione inferiore 

a Euro 20.000,00; 

 

ACQUISITI i parerei in ordine alla regolarità tecnica, contabile e del Segretario 

in ordine alla conformità del presente atto ; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente 

 

 

D E L I BE R A 

 

1. La narrativa della premessa costituisce parte integrante del 

presente provvedimento; 

2. di affidare incarico, per le motivazioni espresse, all’Ing. Valter 

Ripamonti di Pinerolo per la redazione del PIANO REGOLATORE del 

CIMITERO COMUNALE; 

3. di dare mandato al Responsabile A.P.O. Tecnica in ordine 

all’esecuzione degli adempimenti successivi di competenza ; 

 

Inoltre 

Considerata l'urgenza, con successiva unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del 

T.U. n 267/2000 

 

 
 

 

 

 

                            FV/cmr /cl  


